INDICAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
solicitando estudo visando à manutenção
e à conservação da Praça Mirassol,
localizada na Rua Mirassol, 102-222 - Vila
Valparaíso.

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando estudo visando à manutenção e à
conservação da Praça Mirassol, localizada na Rua Mirassol, 102-222, bairro Vila Valparaíso.

Em vistoria realizada, constatamos a necessidade de manutenção dos equipamentos de
academia ao ar livre, de modernização da iluminação, muito antiga e, em alguns casos,
coberta pela copa das árvores; de instalação de mais lixeiras, pois somente há duas
instaladas no local – outras duas foram colocadas pelos moradores.

Justificamos a presente indicação tendo em vista que os equipamentos de academia ao ar
livre do local estão danificados e impossibilitados de serem utilizados de forma segura, que
a praça fica escura à noite por causa da iluminação antiga e sobreposta pelas copas das
árvores, e que a ausência de lixeiras suficientes faz com que a população jogue lixo no
chão, necessitando, por isso, de intervenção do Poder Público.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 6 de novembro de 2019.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 36003400350039003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-11-07T13:06:28-0300